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Sposób wykonywania skrzydeł okiennych
Patent trwa od dnia 15 kwietnia 1955 r.

Skrzydła okienne produkuje się dotychczas
z itarcdcy wyższych jakości. Wyrób skrzydeł
z tarcicy jest pracochłonny ze względu na dużą
liczbę operacji przy obróbce Tamiaków i przy ich
montażu. Stosunkowo duża ilość odpadów po¬
wstających przy obróbce ramiaków i szczeblin,
oraz duża stosunkowo pracochłonność przy ich
wyrobie powodują wysoki koszt skrzydeł okien¬
nych.

Sposób wykonywania "skrzydeł okiennych we¬
dług wynalazku pozwala na wyeliminowanie tar¬
cicy pirzez użycie odpadów drzewnych. Produk¬
cja skrzydeł okiennych z odpadów drzewnych
polega na kształtowaniu od razu w pożądanych

*-) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
.wynalazku są: mgr inż. Marian Wnuk d mgr inż.
Lech Gr.aj.

rozmiarach przez stłoczenie odpadów pokrytych
klejem w formach. Formy posiadają profile,
kształty i wymiary ściśle odpowiadające goto¬
wym do użytku skrzydłom. Wykonane w ten
sposób skrzydła okienne stanowią. monolit pozba¬
wiony wtórnych złącz. Stosowanie form pozwala
na wykonanie skrzydeł okiennych w jednym toku
produkcyjnym.

Skrzydło po procesie klejenia wymaga jedynie
usuwania ewentualnego tak zwanego drutu czy
gradu powstałego w miejscu styku matrycy d tło¬
ka przy użyciu szlifierki mechanicznej i nie wy¬
maga żadnej innej obróbki skrawającej.

Ekonomiczną zaletą skrzydeł okiennych pro¬
dukowanych z odpadów drzewnych stanowi
możność masowego produkowania w jednym toku
produkcyjnym całych skrzydeł, przy użyciu od-



padów drzewnych takich jak: wióry, trzaski, klejem, tłoczy się w formach odpowiadających
strużki. pożądanym kształtom i wymiarom tych skrzydeł.

Zastrzeżenie patentowe SkarbPaństwa
(Ministerstwo Leśnictwa

Sposób wykonywania skrzydeł okiennych, zna- Instytut Technologii Drewna)
mienny tym, że odpady drzewne w postaci wió¬
rów, trzasków, strużek itp. uprzednio pokryte Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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